[image: ]
Российская Федерация
Администрация
Усольского муниципального района
Иркутской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 18.01.2022г.							№ 6-р
рп. Белореченский

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Молодежь Усольского района» на 2022 год

В соответствии с пунктами 6.3 – 6.6 Порядка принятия решений о разработке, формировании, утверждении, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района Усольского районного муниципального образования, утвержденного постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 21.02.2019г. №229 (в редакции от 31.12.2020г. №939), руководствуясь ст. ст. 22, 46 Устава Усольского муниципального района Иркутской области:
1.Утвердить План реализации муниципальной программы «Молодежь Усольского района» на 2022 год (Приложение).
2.Отделу по организационной работе аппарата администрации (Пономарева С.В.) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru).
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя мэра И.М.Дубенкову.

Мэр Усольского муниципального района
	Иркутской области

	           В.И.Матюха

16

Приложение
к распоряжению администрации
Усольского муниципального района
Иркутской области
от 18.01.2022г. №6-р
ПЛАН
реализации муниципальной программы «Молодежь Усольского района» на  2022 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, задачи, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Срок
	Показатели непосредственного результата реализации мероприятия
	Объемы финансового обеспечения, тыс.руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	наименование
	ед.
изм.
	значение

	Средства федерального бюджета
	Средства бюджета Иркутской области
	Средства бюджета муниципального района
	Другие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Всего по муниципальной программе «Молодежь Усольского района» на 2020-2025 годы – 1654,0 тыс.руб.
	0,0
	0,0
	1654,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма 1. «Молодежная политика» на 2020-2025 годы – 311 тыс.руб.

	Задача 1. Вовлечение молодежи в мероприятия молодежной политики различной направленности,  поддержка талантливой молодежи

	1.1.
	Мероприятие 1.
«Проведение мероприятий, направленных на патриотическое и
экологическое воспитание, раскрытие творческого потенциала, профориентацию молодёжи, профилактику экстремизма в молодёжной среде, пропаганду семейных ценностей»
	управление по социально-культурным вопросам
	01.01.

	30.12.

	Доля молодежи, вовлеченной в реализацию районных мероприятий направленных на патриотическое и экологическое воспитание, раскрытие творческого потенциала, профориентацию молодёжи, профилактику экстремизма в молодёжной среде, пропаганду семейных ценностей
	%
	55
	0,0
	0,0
	251,0
	0,0

	1.1.1
	Приобретение  формы для юнармейцев с целью поощрения
	управление по социально-культурным вопросам
	01.03.
	01.06
	Доля молодежи, вовлеченной в реализацию районных мероприятий
	%
	45
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0

	1.1.2
	Районная акция «Знамя победы»

	01.05.

	09.05.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3
	Районный конкурс молодежных стартапов «Успешный старт».

	01.04.

	27.05.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4
	Районная военно-патриотическая игра «Зарница» для обучающихся общеобразовательных организаций и участие в областном этапе

	14.05.

	24.05.

	0,0
	0,0
	81,2
	0,0

	1.1.5
	Районная акция «Твой день Россия», приуроченная к празднованию Дня России

	07.06.

	12.06.

	0,0
	0,0
	2,4
	0,0

	1.1.6
	Районная акция, приуроченная к Дню памяти и скорби

	17.06.

	22.06.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.7
	Участие во всероссийской акции «Георгиевская ленточка»

	23.04.

	15.05.

	0,0
	0,0
	4,0
	0,0

	1.1.8
	Спортивный слет молодых семей Усольского района-2021

	10.07.

	10.07.

	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	1.1.9
	Молодежный форум

	01.07.
	01.08.

	0,0
	0,0
	55,0
	0,0

	1.1.10
	Районная акция, приуроченная к празднованию Дня флага России

	17.08.

	22.08.

	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	1.1.11
	Районная акция «Молодежь против экстремизма и терроризма»

	01.09.

	04.09.

	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	1.1.12
	Районная акция "Эко-тусовка"

	12.10.

	12.10.

	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	1.1.13
	Районный день призывника

	01.11.

	30.11.

	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	1.1.14
	Районная акция, приуроченная к празднованию Дня народного единства

	01.11.

	04.11.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.15
	Вручение единовременной премии мэра

	20.11.

	20.11.

	0,0
	0,0
	40,0
	0,0

	1.1.16
	Выезды Молодежного парламента в МО

	01.03.
	01.11.

	0,0
	0,0
	9,4
	0,0

	1.1.17
	Информационная продукция (для молодых семей)

	01.02.
	01.04

	0,0
	0,0
	3,0
	0,00

	Задача 2. Поддержка социально-значимых молодежных инициатив, содействие в реализации молодежных проектов

	1.2.
	Мероприятие 2.
«Вовлечение молодежи в социальную практику»
	управление по социально-культурным вопросам
	01.01.

	30.12.

	Количество проектов, направленных на социально-экономическое развитие Усольского района
	Шт.
	24
	0,0
	0,0
	00,0
	0,0

	Задача 3. Вовлечение молодежи в добровольческую деятельность

	1.3.
	Мероприятие 2.
«Вовлечение молодежи в социальную практику»
	управление по социально-культурным вопросам
	01.03.

	30.12.

	Доля молодежи, вовлеченной в добровольческую деятельность на территории Усольского района
	%
	6
	0,0
	0,0
			40,0
	0,0

	1.3.1
	Районный конкурс для добровольцев «Волонтером быть здорово!»
	управление по социально-культурным вопросам
	01.03.

	10.12.

	Доля молодежи, вовлеченной в добровольческую деятельность на территории Усольского района
	%
	6
	0,0
	0,0
	35,0
	0,0

	1.3.2
	Районный фестиваль добровольцев

	01.12.

	10.12.

	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	Задача 4. Профилактика распространения ВИЧ-инфекции, туберкулеза; повышение уровня информированности молодого населения об этих заболеваниях

	1.4.
	Мероприятие 3.
«Проведение мероприятий, направленных на противодействие
распространению ВИЧ/СПИД»
	управление по социально-культурным вопросам
	01.05.

	30.12.

	Доля молодежи, вовлеченной в реализацию мероприятий, направленных на профилактику распространения ВИЧ-инфекции, туберкулеза,  до 5000 чел. за период действия программы
	%
	40
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0

	1.4.1
	информационная акция «Есть время задуматься», посвященная Международному дню памяти людей, умерших от СПИДа.
	управление по социально-культурным вопросам
	10.05.

	25.05.

	Доля молодежи, вовлеченной в реализацию мероприятий, направленных на профилактику распространения ВИЧ-инфекции, туберкулеза,  до 5000 чел. за период действия программы
	%
	40
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0

	1.4.2
	Районная профилактическая акция «Знать а не бояться», приуроченная к всемирному дню борьбы со СПИДом

	28.11.

	02.12.

	1.5.
	Мероприятие 4.
«Проведение мероприятий, направленных на борьбу с туберкулезом»
	управление по социально-культурным вопросам
	01.03.

	01.04.

	Доля молодежи, вовлеченной в реализацию мероприятий, направленных на профилактику распространения ВИЧ-инфекции, туберкулеза,  до 5000 чел. за период действия программы
	%
	40
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	1.5.1
	Районная информационная акция «Белый цветок жизни», посвященная Всемирному дню борьбы с туберкулезом
	управление по социально-культурным вопросам
	01.03.

	01.04.

	Доля молодежи, вовлеченной в реализацию мероприятий, направленных на профилактику распространения ВИЧ-инфекции, туберкулеза,  до 5000 чел. за период действия программы
	%
	40
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	2
	Подпрограмма 2. «Доступное жилье для молодых семей» на 2020-2025 годы – 1220,0 тыс.руб.
	0,0
	0,0
	1220,0
	0,0

	Задача 1.Привлечение средств федерального, областного  бюджетов, финансовых ресурсов на местном уровне путем консолидации бюджетных и внебюджетных источников финансирования для решения жилищной проблемы молодых семей

	2.1.
	Мероприятие 1.

	управление по социально-культурным вопросам
	01.01.

	30.09.

	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия с использованием средств бюджетов всех уровней
	Семья
	5
	0,0
	0,0
	1220,0
	0,0

	Задача 2. Информирование молодого населения о мере поддержки по приобретению жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства

	2.2
	Мероприятие 2.
	управление по социально-культурным вопросам
	01.01.

	30.12.

	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия с использованием средств бюджетов всех уровней
	Семья
	5
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Подпрограмма 3. «Здоровое поколение» - 123,0 тыс.руб.

	Задача 1. Развитие системы раннего выявления незаконных потребителей наркотических средств и психотропных веществ

	3.1.
	Мероприятие 1.
Развитие системы раннего выявления незаконных потребителей наркотических средств и психотропных веществ
	управление по социально-культурным вопросам
	01.01.

	30.12.

	Доля молодежи в возрасте от 14 до 30 лет, охваченных мероприятиями
по выявлению на  ранних этапах формирования наркотической зависимости
	%
	13,2
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0

	Задача 2. Организация и проведение  комплекса  мероприятий по профилактике социально-негативных явлений

	3.2.
	Мероприятие 2.
Организация и проведение комплекса мероприятий по профилактике социально-негативных явлений
	управление по социально-культурным вопросам
	01.01.

	30.12.

	Доля молодежи, принявшая участие в мероприятиях по профилактике
социально-негативных явлений
	%
	82
	0,0
	0,0
	42,0
	0,0

	3.2.1
	Районная акция «Марафон здоровья»

	01.04.

	10.04.

	0,0
	0,0
	1,1
	0,0

	3.2.2
	Районный конкурс по чирлидингу

	01.03.

	10.04.

	0,0
	0,0
	15,0
	0,0

	3.2.3
	Районная акция «Мир без дыма»

	01.05.

	31.05.

	0,0
	0,0
	3,2
	0,0

	3.2.4
	Районный антинаркотический месячник «Мы за здоровое поколение»

	01.06.

	30.06.

	0,0
	0,0
	3,7
	0,0

	3.2.5
	Прокат информационного профилактического ролика

	01.07.

	31.10.

	0,0
	0,0
	4,0
	0,0

	3.2.6
	Районная акция, приуроченная к Всемирному дню трезвости

	09.09.

	20.09.

	0,0
	0,0
	3,9
	0,0

	3.2.7
	Районный конкурс наркопостов

	01.10.

	31.12.

	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	3.2.8
	Районная акция «PRO-здоровье»

	01.10.

	30.11.

	0,0
	0,0
	1,1
	0,0

	Задача 3. Развитие добровольческого движения антинаркотической направленности

	3.3.
	Мероприятие 3.
Развитие добровольческого движения антинаркотической направленности на территории Усольского района
	управление по социально-культурным вопросам
	01.09.

	01.11.

	Доля молодежи вовлеченной в добровольческое движение  антинаркотической направленности
	%
	0,6
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	3.3.1
	Районный слет волонтеров профилактического направления

	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	3.3.2
	Районный обучающий  семинар для руководителей волонтерских отрядов профилактической направленности

	01.01.

	01.03.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4. Мотивирование наркозависимых на социально-медицинскую реабилитацию

	3.4.
	Мероприятие 4.
«Мотивирование наркозависимых на лечение, социально-психологическую реабилитацию»
	управление по социально-культурным вопросам
	01.01.

	30.12.

	Количество лиц, больных наркоманией, прошедших лечение, социально-психологическую реабилитацию
	Чел.
	2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 5. Уничтожение очагов произрастания дикорастущей конопли на землях, находящихся в муниципальной собственности, или землях, государственная собственность на которые не разграничена

	3.5
	Мероприятие 5.
Уничтожение дикорастущей конопли в муниципальном районе Усольском районном муниципальном образовании
	управление по социально-культурным вопросам
	01.01.

	30.09.

	Площадь выявленных уничтоженных очагов произрастания
дикорастущей конопли на землях, находящихся в муниципальной собственности, или землях, государственная собственность на которые не разграничена
	Га
	30
	0,0
	0,0
	36,0
	0,0

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg